关于开展2018年度智慧教学电子教材“雨课件”征集的通知
发表于 2018年04月20日 09:25:29
关于开展2018年度智慧教学电子教材“雨课件”征集的通知
为响应教育部高教司《教育部关于加强高等学校在线开放课程建设应用与管理的意见》（教高【2015】3号）文件精神：“促进在线开放课程广泛应用，鼓励高校结合本校人才培养目标和需求，通过在线学习、线上线下相结合等多种方式应用在线开放课程，不断创新校内、校际课程共享与应用模式”，教育部在线教育研究中心拟面向全国高校教师征集智慧教学电子教材“雨课件”，为全国相关领域教师利用雨课堂开展智慧教学提供指导和示范作用。
现将2018年度申报评选有关事项通知如下：
一、 申报对象
使用雨课堂，制作与其相适应的“雨课件”开展校内教学的高校教师。
二、 征集范围
基于智慧教学工具雨课堂在实际教学的应用，整合课前、课中、课后的教学资源、教学设计和教学过程，最终项目成果形式为一套具有本校专业特色的智慧教学全周期课件包——“雨课件”。提交资料包括：课程简介、教学大纲、教学课件、测验和作业等开展智慧教学必须的教学资源（多个文件以压缩包方式提交）。
三、评审流程
经过至少一轮次的教学实践探索，形成智慧教学电子教材 “雨课件”，由教育部在线教育研究中心组织专家评审。
四、评审原则
教师需依托智慧教学实际开展情况，提交原创的雨课件教学资源。
五、评选奖励
经教育部在线教育研究中心认定的智慧教学电子教材“雨课件”，颁发“智慧教学优秀电子教材”证书并通过智慧教学平台雨课堂官网运营推广。
六、申报流程
在规定期限内登录研究中心网站（www.rcoe.edu.cn）下载《教育部在线教育研究中心2018年度全国普通高等院校智慧教学优秀案例申报表》（详见附件1），填写完整，并在截止时间前，与智慧教学电子教材“雨课件”，一同发送到邮箱：
office@rcoe.edu.cn，邮件标题智慧教学电子教材“雨课件”申报。
七、截止日期
教育部在线教育研究中心2018年度全国普通高等院校智慧教学案例提交截止日期：2018年7月31日。
八、咨询方式
刘老师 010-81522534
教育部在线教育研究中心秘书处
二〇一八年四月二十日
附件:
关于开展2018年度智慧教学电子教材雨课件征集的通知
附件1：2018年度智慧教学电子教材“雨课件”申报表
附件1：
教育部在线教育研究中心
2018年度智慧教学电子教材“雨课件”申报表

	所在单位

	所在省（自治区、直辖市）

	通信地址

	申报人
	姓名

	院系

	课程

	职称

	职务

	手机

	邮箱

	雨课堂使用
情况介绍

	[bookmark: _GoBack]（说明：简要介绍课堂教学中雨课堂的使用周期，使用功能，使用效果，使用评价；800字以内）

备注：
（1）智慧教学电子教材“雨课件”以全周期课件包提交，包括：课程简介、教学大纲、教学课件、测验和作业等开展智慧教学必须的教学资源（多个文件以压缩包方式提交）。
（2）请发送至邮箱office@rcoe.edu.cn，题目智慧教学电子教材“雨课件”申报。